Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска

от 06.07.2012 № 3, стр.97
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2012           № 391                                                                          г.Заринск

О внесении  изменения в  Приложение № 1
постановления    администрации       города

Заринска                  от  17.11.2010     №  734
«Об утверждении  муниципальной  целевой

программы «Развитие образования в городе
Заринске»  на 2011-2013 годы»

          В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2011-2013 годы, уточнения затрат на выполнение программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Приложение № 1 постановления администрации города Заринска от 17.11.2010 № 734 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1.В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы (по годам) изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования программы (по годам)
	 Общий объём финансирования составляет

13176,93тыс. руб.из средств городского бюджета, в том числе по годам:

2011 год –3746,13 тыс. руб.

2012 год –5491,2 тыс. руб.

2013 год – 3939,6 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

1.2.Подпункт 3 пункта 1 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	Повышение квалификации педагогических работников и руководящих работников
	324,3
	339,44
	370
	1033,74
	Городской

 бюджет

1.3.Подпункт 3 пункта 3 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	Чествование выпускников, окончивших школу с золотой медалью
	57,5
	60,76
	40,0
	158,26
	Городской

 бюджет

  1.4.Подпункт 4 пункта 3 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	Поощрение учителей за работу с одаренными детьми
	97,5
	124,8
	115
	337,3
	Городской

 бюджет

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

 Первый заместитель главы администрации города
                                        А.В.Лаговский
ОБОСНОВАНИЕ

БЮДЖЕТНОЙ ЗАЯВКИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

"Развитие системы образования" на 2012 ГОД

Заказчик   Отдел по образованию администрации г.Заринска

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Единица
измерения

(чел.)
	Коли-
чество
	Стоимость
единицы (в
действующих
ценах текущего
года)
	Сумма

(тыс. руб.)
	Примечание

	Повышение квалификации педагогических работников и руководящих работников

	-30,56
	На повышение квалификации педагогических работников складывается экономия за счет проведения курсов на базе города

	Чествование выпускников, окончивших школу с золотой медалью

	+ 20,76
	Кандидатов на награждение медалью «За особые успехи в учении» в 2012 году  31 (на 6 чел.  больше, чем в 2011)

	Поощрение учителей за работу с одаренными детьми

	+ 9,8
	По итогам участия школьников  г.Заринска во Всероссийской олимпиаде и в открытом краевом конкурсе «Будущее Алтая» согласно Положению о поощрении педагогов за работу с одарёнными детьми, утверждённому решением   Заринского городского Собрания депутатов от 22.12.2006 года  № 139, потребовались дополнительные средства для поощрения педагогов

________                    ____________________________________

                           (подпись)                                                                 Ф.И.О.
"_____" _____________ г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________ № _________                                                                     г.Заринск

О внесении  изменения в  Приложение № 1
постановления    администрации       города

Заринска                  от  17.11.2010     №  734

«Об утверждении  муниципальной  целевой

программы «Развитие образования в городе
Заринске»  на 2011-2013 годы»

          В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2011-2013 годы, уточнения затрат на выполнение программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Приложение № 1 постановления администрации города Заринска от 17.11.2010 № 734 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1.В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы (по годам) изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования программы (по годам)
	Общий объём финансирования составляет

13356,75 тыс. руб.из средств городского бюджета, в том числе по годам:

2011 год –3746,13 тыс. руб.

2012 год –5671,02 тыс. руб.

2013 год – 3939,6 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

1.2.Подпункт 3 пункта 1 раздела 4 «Перечень программных мероприятий»изложить в новой редакции:

	Повышение квалификации педагогических работников
	324,3
	370

+10,7

380,7
	370
	1064,3

+10,7

1075
	Городской

 бюджет

1.3.Пункт 1 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

	Финансовая поддержка на санаторно-курортное лечение

педагогическим работникам муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества» города Заринска
	-
	+29,76
	-
	+29,76
	Городской

 бюджет

1.6.Пункт 5 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	Установка тревожной кнопки
	30, 0
	+15,0
	-
	30,0

+15,0

45,0
	Городской бюджет

	Эксплуатация систем АПС
	657,1
	742,5

+3,0

745,5
	801,1
	2200,7

+3,0

2203,7

	Установка пожарной сигнализации в отдельно стоящем здании
	-
	+12,0

	+12

	Установка систем видеонаблюдения
	-
	90,0
	-
	90,0

	Устройство эвакуационных путей, дверей, замена электропроводки, замена сгораемой отделки залов
	1408,42
	2818,0

- 12,0

+80,0

2886,0
	1459,5
	5685,92
- 12,0
+80,0
5753,92

	Разработка проектной документации для замены электропроводки
	49,3
	-
	-
	49,3

	Монтаж пожарной сигнализации в подвальном помещении образовательного учреждения
	59,5
+22,475

81,975
	-
	-
	81,975

	Приобретение наглядных пособий по ППБ
	1,1
	-
	-
	1,1

	Проведение обучения  ПТМ,
 электробезопасности
	44,1
	50
	53,0
	147,1

	Заправка и приобретение огнетушителей
	-
	75,5
+5,6

81,1
	-
	75,5

+5,6

81,1

	Содержание кнопок «тревожной сигнализации»
	671,4
	769,4

+6,0

775,4
	814,8
	2255,6

+6,0

2261,6

	ИТОГО
	3746,13
	5491,2

+10,7

+29,76

+109,6

5641,26
	3939,6
	13176,73

+10,7

+29,76

+109,6

13326,99

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

 Глава администрации города

    И.И.Терёшкин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________ № _________                                                                     г.Заринск

О    внесении  изменений в Приложение  № 1
постановления       администрации       города

Заринска                     от  17.11.2010     №  734

«Об  утверждении   муниципальной  целевой

программы «Развитие образования  в  городе

Заринске»  на 2011-2013 годы»

          В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2011 год, уточнения затрат на выполнение программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Приложение № 1 постановления администрации города Заринска от 17.11.2010 № 734 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1.В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы (по годам) изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования программы (по годам)
	Общий объём финансирования составляет

13206,69 тыс. руб.из средств городского бюджета, в том числе по годам:

2011 год –3746,13 тыс. руб.

2012 год –5520,96 тыс. руб.

2013 год – 3939,6 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

1.2.Пункт 1 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

	Финансовая поддержка на санаторно-курортное лечение

педагогическим работникам муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества» города Заринска
	-
	29,76
	-
	29,76
	Городской

 бюджет

1.6.Пункт 5 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	Установка тревожной кнопки
	30, 0
	15,0
	-
	30,0
	Городской бюджет

	Эксплуатация систем АПС
	657,1
	742,5
	801,1
	2200,7

	Установка систем видеонаблюдения
	-
	90,0
	-
	90,0

	Устройство эвакуационных путей, дверей, замена электропроводки, замена сгораемой отделки залов
	1408,22
	2818,0
	1459,5
	5836,82

	Разработка проектной документации для замены электропроводки
	49,3
	-
	-
	49,3

	Монтаж пожарной сигнализации в подвальном помещении образовательного учреждения
	81,95
	-
	-
	81,95

	Приобретение наглядных пособий по ППБ
	1,1
	-
	-
	1,1

	Проведение обучения  ПТМ,
 электробезопасности
	44,1
	50
	53,0
	147,1

	Заправка и приобретение огнетушителей
	-
	75,5
	-
	75,5

	Содержание кнопок «тревожной сигнализации»
	671,4
	769,4
	814,8
	2255,6

	ИТОГО
	3746,13
	5520,96
	3939,6
	13206,69

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

 Глава администрации города

    И.И.Терёшкин

ОБОСНОВАНИЕ

БЮДЖЕТНОЙ ЗАЯВКИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

"Развитие системы образования" НА 2011 ГОД

Заказчик   Отдел по образованию администрации г.Заринска

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Единица
измерения

(чел.)
	Коли-
чество
	Стоимость
единицы (в
действующих
ценах текущего
года)
	Сумма

(тыс. руб.)
	Примечание

	Повышение квалификации педагогических работников

	- 15,7
	Экономия сложилась за счет организации хозрасчетных курсов  в городе Заринске, 30 слушателям не потребовалась оплата проживания, проезда, суточных

	Участие в краевом конкурсе социальных проектов  (грант  на реализацию программ инклюзивного образования детей дошкольного возраста)

	+12,0
	Включено в программные мероприятия на основании Положения о грантах на реализацию программ инклюзивного образования детей дошкольного возраста), утвержденного  приказом управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 01.08.2011 № 2764
МДОУ № 10  стало победетелем  краевого конкурса социальных проектов (грант на реализацию программ инклюзивного образования детей дошкольного возраста) в октябре 2011 г.

	Социальная поддержка молодых специалистов  учителей:
-ежемесячная доплата  молодым специалистам-учителям, проживающим в жилых помещениях на условиях аренды с учетом расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам

	3
	2,0
	- 32,21

	Из 5 молодых специалистов-учителей договор аренды заключили 2 в 2011 г.

С учетом  данного изменения  на 4 месяца  2011 года (сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь) не потребуется:

2х3х4х1,342=

32,21 (тыс.руб.).

	Городской конкурс «Воспитатель года»

	+19,765
	Включено в программные мероприятия дополнительно на основании положения о краевом конкурсе «Воспитатель года»

	Конкурс «Лучший детский сад года»

	- 20,0
	Заменен конкурсом «Воспитатель года»

	Чествование выпускников, окончивших школу с медалью

	+17,5
	Медалистов  на 3 человека больше, чем в 2010 году:

2010- 22 чел.

2011- 25 чел.

Увеличилась затраты на подарки медалистам.

	Поощрение учителей за работу с одарёнными детьми

	- 17,5

	Устройство эвакуационных путей, дверей, замена электропроводки, замена сгораемой отделки залов

	-51,08
	В рамках данного мероприятия   выделяем дополнительные мероприятия

для:

МДОУ № 3 -49,3тыс.руб.

МДОУ № 1 –

1,1тыс.руб.

СОШ № 2 –

0,68 тыс.руб.

	Монтаж пожарной сигнализации подвального помещения образовательного учреждения

	+59,5
	Включено в программные мероприятия дополнительно на основании предписания

№ 293/1/164 по устранению нарушений обязательных требований пожарной безопасности

СОШ № 2

	Разработка проектной документации для замены электропроводки

	+49,3
	Включено как дополнительное программное мероприятие

	Приобретение наглядных пособий по ППБ

	+1,1
	Включено как дополнительное программное мероприятие

	Проведение обучения ПТМ

	- 0,2
	Сложилась экономия в СОШ №2

	Итого:

	+22,475

Примечание: на программные мероприятия в 2011 году было запланировано 3701,18 тыс.руб., за счет изменения перечня мероприятий и сложившегося финансирования программных мероприятий по факту средства были перераспределены в полном объеме, при этом потребовалась дополнительная сумма в размере 22,475 тыс.руб. с основной сметы МОУ СОШ № 2 (КОСГУ 223)

                     _________                    ____________________________________

                           (подпись)                                                                 Ф.И.О.
"_____" _____________ г.

ОБОСНОВАНИЕ

БЮДЖЕТНОЙ ЗАЯВКИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

"Развитие системы образования" НА 2012 ГОД

Заказчик   Отдел по образованию администрации г.Заринска

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Единица
измерения

(чел.)
	Коли-
чество
	Стоимость
единицы (в
действующих
ценах текущего
года)
	Сумма

(тыс. руб.)
	Примечание

                      __________                    ____________________________________

                           (подпись)                                                                 Ф.И.О.
"_____" _____________ г.

ОБОСНОВАНИЕ

БЮДЖЕТНОЙ ЗАЯВКИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

"Развитие системы образования" НА 2012 ГОД

Заказчик   Отдел по образованию администрации г.Заринска

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Единица
измерения

(чел.)
	Коли-
чество
	Стоимость
единицы (в
действующих
ценах текущего
года)
	Сумма

(тыс. руб.)
	Примечание

	 Ежемесячная доплата  молодым специалистам-учителям, проживающим в жилых помещениях на условиях аренды с учетом расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам
	чел.
	2-с 2011г.

5-с 2012г.

	2,0х2х12х1,302= 62,5 -2011 г.

2,0х5х4х1,302=

52,1– 2012 г.
	- 145,8
	В 2012 г. будут  получать доплату только 2 специалиста в течение года, 5 специалистам планируется  доплата 4 месяца

(сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь).

Экономия сложилась за счет того,что 3 специалиста 2011 года не заключили договор на аренду жилья

(-93,7 тыс.руб), а на 2012 год планировалось, что договор на аренду жилья заключат 10 специалистов, их количество скорректировано на 5 человек

 (-52,1 тыс. руб.)

	Городской конкурс

«Воспитатель

года»

	- 20,0
	Проводится на основании положения о краевом конкурсе «Воспитатель

года»

в 2011 г., 2013 г.

(чередуется с конкурсом «Классный классный»

	Городской конкурс
«Классный классный»

	+20,0
	На основании Положения о краевом конкурсе «Классный классный» в 2012 г. (чередуется с конкурсом «Воспитатель

года»)

	Городской конкурс «Лучший детский сад года»

	+20,0
	В 2011 году был заменен на конкурс «Воспитатель года», в 2012 проводится как запланированное  программное е мероприятие с 2011 года.

	Итого:

	-125,8

                      __________                    ____________________________________

                           (подпись)                                                                 Ф.И.О.
"_____" _____________ г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________ № _________                                                                     г.Заринск

 О внесении изменений   в  постановление

 администрации      города            Заринска

 от 17.11.2010  № 734     «Об  утверждении

 муниципальной      целевой     программы

«Развитие образования в городе Заринске»

 на 2011-2013 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях социальной поддержки молодых специалистов, впервые поступивших на работу в муниципальные общеобразовательные учреждения города Заринска, и обеспечения безопасности жизнедеятельности вновь созданного муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения детского сада № 7 «Сказочная полянка» общеразвивающего вида (распоряжение администрации города от 05.09.2011 № 327 р) и обеспечения его пожарной безопасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города Заринска от 17.11.2010 № 734 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1.В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы (по годам) изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования программы (по годам)
	Общий объём финансирования составляет

13257,78 тыс. руб.из средств городского бюджета, в том числе по годам:

2011 год – 3701,18 тыс. руб.
2012 год – 5617,0 тыс. руб.
2013 год – 3939,6 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

1.2.В пункт 1 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:

	Мероприятие
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Итого

	Повышение квалификации педагогических работников
	340,00
	370,00
	370,00
	1080,0
	Городской

 бюджет

	Социальная поддержка молодых специалистов-учителей:

-единовременная денежная выплата с учетом расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам;

-ежемесячная доплата  молодым специалистам-учителям, проживающим в жилых помещениях на условиях аренды с учетом расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам
	187,88

134,2

53,68
	390,6

130,2

260,4
	130,2

130,2

	708,68
	Городской

 бюджет

	Городской бюджет

1.3. В пункт 5 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:

	5
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности  образовательных учреждений

 и обеспечение их пожарной безопасности

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Итого

	Установка тревожной кнопки
	30, 0
	-
	-
	30,0
	Городской бюджет

	Эксплуатация систем АПС
	657,1
	756,5
	801,1
	2214,7

	Отдел по образованию, ОУ, ДОУ, УДО
	Улучшение условий безопасного пребывания детей в образовательных учреждениях

	Устройство эвакуационных путей, дверей, замена электропроводки, замена сгораемой отделки залов
	1459,5
	2969,5
	1459,5
	5888,5

	Проведение обучения  ПТМ,
 электробезопасности
	44,3
	50
	53,0
	147,3

	Содержание кнопок «тревожной сигнализации»
	671,4
	769,4
	814,8
	2255,6

	ИТОГО
	3701,18
	5617,0
	3939,6
	13257,78

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

 Глава администрации города

    И.И.Терёшки